
MINISTERIO PÚBLICO DE LA ACUSACIÓN

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 15/2023

– EXPEDIENTE FG-000614/2023 -

Objeto: “Contratación de un servicio de limpieza para el inmueble sito en calle 1° de Mayo 2820
de la ciudad de Santa Fe, perteneciente a la Fiscalía Regional de la 1ra. Circunscripción Judicial del
Ministerio Público de la Acusación.”

Fecha de Apertura: 20 de Diciembre de 2023 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 7.200,00 (pesos siete mil doscientos con 00/100).

Presupuesto oficial mensual: $ 1.500.000,00 (pesos un millón quinientos mil) importe mensual.

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar / pestaña Compras - Gestiones.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 41397 Dic. 05 Dic. 06

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060001899

OBJETO: COMPRA DE FUSIBLES TIPO K PARA OBRAS MENORES

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 21.394.773,51 - IVA incluído



APERTURA DE PROPUESTAS: 26/12/2023 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: ugm@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 41398 Dic. 05 Dic. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA WEB N° 7060001904

OBJETO: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE HORMIGÓN ARMADO – PROGRAMA EPE SOCIAL BARRIO
YAPEYÚ ETAPA I.

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  128.500.911,58  (Pesos,  Ciento  Veintiocho  Millones  Quinientos  Mil
Novecientos Once con 58/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 27/12/2023 – HORA: 12:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Francisco Miguens 260 – 5° Piso

Tel: (0342) 4505856 – 4505874 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logística@epe.santafe.gov.ar

S/C 41390 Dic. 05 Dic. 07

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1278

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE VALLADO Y BALIZAMIENTO EN VÍA PÚBLICA-ROSARIO

Presupuesto oficial: $592.380.218,90 (mes base: diciembre 2023)



Garantía de oferta: $ 5.900.000- IVA incluido.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 11/12/2023-10:00hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente dirigida a Dpto. Licitaciones
Públicas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 11/12/2023-10:00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesians.com.ar

S/C 41392 Dic. 05 Dic. 06

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 022/2023

EXPEDIENTE Nº CO 1598/2023

Apertura: 21/12/2023 - Hora: 10:30hs.

Objeto: Adquisición de Gases Medicinales

Imputación Preventiva: $ 208.161.900,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 – Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 83.265,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente
Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 864,00.-

División Compras.

S/C 41382 Dic. 05 Dic. 06

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 52/23



EXPEDIENTE Nº: 3199/23

APERTURA: 21/12/23

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir MEDICAMENTOS DE ALTO COSTO para un período de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 214.000.- (pesos DOSCIENTOS CATORCE MIL).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Patricia Capurro - 23/11/23

S/C 41386 Dic. 05 Dic. 06

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº69/2023

EXPTE Nº 4783/2023

APERTURA: 20/12/2023

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA- INSUMOS CIRUGIA UNIDAD DE HERIDAS

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $7.000.000.- SON PESOS SIETE MILLONES CON 00/100.



VALOR DEL PLIEGO: $2800.- (son Pesos: DOS MIL OCHOCIENTOS CON 00/100

LICITACIÓN PÚBLICA Nº70/2023

EXPTE Nº 4802/2023

APERTURA: 19/12/2023

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: ADQUISICIÓN INSUMOS DE LIBRERÍA POR TRES MESES EN TRES ENTREGAS

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 12.000.000.- SON PESOS DOCE MILLONES CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $4800.- (son Pesos: CUATRO MIL OCHOCIENTOS con 00/100).

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 23/11/2023

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 41399 Dic. 05 Dic. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº73/2023

EXPTE Nº 4881/2023



APERTURA: 27/12/2023

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: LABORATORIO-  INSUMOS TOXICOLOGIA PARA DOCE MESES EN ENTREGAS
SEGÚN NECESIDAD

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $47.500.000.- SON PESOS CUARENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL
CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $19000.- (son Pesos: DIECINUEVE MIL CON 00/100

LICITACIÓN PÚBLICA Nº74/2023

EXPTE Nº 4908/2023

APERTURA: 28/12/2023

HORA: 10:00 HS

CTRO  DE  PEDIDO:  ADQUISICIÓN  INSUMOS  DE  LABORATORIO-  BACTERIOLOGIA  SIEBE  CON
ENTREGA INMEDIATA

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.000.000.- SON PESOS CINCO MILLONES CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $ 2000.- (son Pesos: DOS MIL con 00/100).

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 30/11/2023



CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 41387 Dic. 05 DIC. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº75/2023

EXPTE Nº 4925/2023

APERTURA: 22/12/2023

HORA: 11:00 HS

CTRO DE PEDIDO: DIRECCIÓN- CAMAS HOSPITALARIAS CON ENTREGA INMEDIATA

FORMA DE PAGO: 60 DÍAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $18.000.000.- SON PESOS DIECIOCHO MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $7500.- (son Pesos: SIETE MIL QUINIENTOS CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 30/11/2023

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 41388 Dic. 05 Dic. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO



LICITACIÓN PÚBLICA N° 030/23.

OBJETO: Contratar la provisión de combustibles destinados a los vehículos del Parque Automotor
Municipal de la Secretaría de Gobierno y Cultura, durante el año 2024, y solicitado por la misma
Secretaría.

Presupuesto Oficial: Pesos setenta y cinco millones doscientos mil ($75.200.000.-).

Valor del Pliego: Pesos ciento cincuenta mil cuatrocientos ($150.400.-).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs, hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 21 de Diciembre de 2023 a las 11:00 horas.

$ 500 511706 Dic. 5 Dic. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 031/23

OBJETO: Contratar el alquiler de un equipo con sistema de camilla hidráulica con capacidad de
carga de hasta 7.000kg, con operador, por hasta 1.650 horas, destinado a operativos de tránsito
y/o acarreo de vehículos (motos, cuatriciclos, autos, Pick Up), durante el primer semestre del año
2024, solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos veintisiete millones doscientos veinticinco mil ($27.225.000.-).

Valor del Pliego: Pesos cincuenta y cuatro mil cuatrocientos cincuenta ($54.450.-).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs, hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres.-

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 21 de Diciembre de 2023 a las 12:00 horas.-

$ 500 511707 Dic. 5 Dic. 19

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 032/23

OBJETO: Contratar el alquiler de un camión grúa de 220CV, con caja y baranda volcable de 3
metros de largo y con hidrogrúa de 16TNM, con chofer, y por hasta 700 horas, durante el primer
semestre del año 2024, destinado al  movimiento de vehículos y objetos de gran porte en el



Corralón Municipal, solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos dieciséis millones cuatrocientos cincuenta mil ($16.450.000.-).

Valor del Pliego: Pesos treinta y dos mil novecientos ($32.900-).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs, hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 22 de Diciembre de 2023 a las 10:00 horas.

$ 500 511708 Dic. 5 Dic. 19

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 033/23

OBJETO: Contratar el servicio de mantenimiento de semáforos y el cambio y/o reparación de 34
carteles nomencladores luminosos (incluye fuentes, cableado, led, acrílico, soporte), en distintos
sectores de la ciudad, durante el primer semestre del año 2024, solicitado por la Secretaría de
Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos treinta millones novecientos mil ($30.900.000.-).

Valor del Pliego: Pesos sesenta y un mil ochocientos ($61.800.-).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs, hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 22 de Diciembre de 2023 a las 11:00 horas.

$ 500 511709 Dic. 5 Dic. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 034/23

OBJETO: Contratar el servicio de corte de césped y mantenimiento en distintas plazas, barrios de
la ciudad, dependencias municipales y en aquellos lugares que así lo disponga la Secretaria de
Obras y Servicios Públicos según sean las necesidades, incluyendo herramientas y operarios, para
ser realizado durante el primer semestre del año 2024, solicitado por la misma Secretaría.

Presupuesto Oficial: Pesos veinte millones ($ 20.000.000.-).

Valor del Pliego: Pesos cuarenta mil ($40.000.-).



Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 12hs., hasta
un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 22 de Diciembre de 2023 a las 12:00 horas.

$ 500 511710 Dic. 5 Dic. 19

__________________________________________

CONSORCIO FERIAL ROSARIO

LICITACIÓN

OBJETO: Servicio de seguridad y vigilancia privada para el Mercado del Patio - Ciudad de Rosario.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 54.384.000,00 (IVA incluido)

COSTO DEL PLIEGO: $40.000

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: La venta del presente pliego se realizará en la sede del COFER
sita en Cafferata 729 de martes a viernes de 09:30 a 14:00 hs. hasta las 14:00 horas del día 20 de
diciembre de 2023. Consultas al: 341-5013543

RECEPCION DE OFERTAS: Las ofertas deberán presentarse en las Oficinas del COFER sita en
Cafferata 729, siendo el plazo máximo de presentación hasta el día 21 de diciembre de 2023 a las
10:00 hs.

FECHA, HORA Y LUGAR DE APERTURA DE SOBRES: El día 21 de diciembre de 2023 a las 10:30hs.
en Cafferata 729 (Rosario, Santa, Fe).

$ 500 511685 Dic. 5 Dic. 19

__________________________________________

CONSORCIO FERIAL ROSARIO

LICITACIÓN

OBJETO: Servicio de limpieza del predio del Mercado del Patio de la Ciudad de Rosario, Provincia
de Santa Fe. Comprende limpieza:

* Fregado, encerado y lustrado de pisos de las partes comunes del predio con máquina lavadora
eléctrica que cuente con un mínimo de 30 litros de capacidad.



* De veredas aledañas.

* Lavado de: vidrios y columnas del predio, mobiliario afectado a las partes comunes del predio,
techos, vidrios y cartelería en altura, baños y vestuario.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 37.228.000,00 (IVA incluido).

COSTO DEL PLIEGO: $40.000

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO

La venta del presente pliego se realizará en la sede del COFER sita en Cafferata 729 de martes a
viernes de 09:30 a 14:00 hs, hasta las 14:00 horas del día 20 de diciembre de 2023. Consultas al:
341-5013543

RECEPCION DE OFERTAS

Las ofertas deberán presentarse en las Oficinas del COFER sita en Cafferata 729, siendo el 7 plazo
máximo de presentación hasta el día 21 de diciembre de 2023 a las 10:00 hs.

FECHA, HORA Y LUGAR DE APERTURA DE SOBRES: El día 21 de diciembre de 2023 a las 11:00 hs
en Cafferata 729 (Rosario, Santa Fe).

$ 500 511687 Dic. 5 Dic. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

PRÓRROGA APERTURA LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 30/11/2023.

Solicitado por: Secretaria de Obras Públicas

Repartición Licitante: Dirección General de Pavimentos y Calzadas

Tipo de Licitación: PÚBLICA

Licitación N°: ————

Expediente N° 26939-P-2023

Objeto: Mantenimiento de pavimentos en calles de la ciudad de Rosario - Zonas Sur-Suroeste,
Norte-Noroeste y Centro-Oeste.

Presupuesto Oficial: Pesos MIL CIENTO ONCE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL
ONCE CON SEIS CENTAVOS. Para cada zona $ 1.111.458.011,06



Consulta de pliegos: notificaciones_compras_sop@rosario.gov.ar

Valor del pliego: Sin Costo

Sellado de presentación: Sin Costo

Formas de adquisición de pliego y sellado: Vía WEB: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs del día 28/12/2023.

Lugar de recepción de ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones - Urquiza 902 – 2º Piso -
Oficina 215 - Tel.: 4802475.

Lugar de Apertura: Sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas - Edificio Aduana - Urquiza
902 – 2º Piso

Fecha y hora de apertura: 28/12/2023 - 9:00 hs.

Tipo de publicación solicitada: Diez (10) días en el BOLETIN OFICIAL de la Provincia de Santa Fe.

$ 500 511841 Dic. 5 Dic. 19


